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Kuhmon kaupunki toteuttaa Rajaseudun muistot -hankkeen ajalla 1.4.2025– 
31.3.2027. Kuhmoon sijoittuvassa hankkeessa tallennetaan, tehdään näkyväksi 
ja hyödynnetään paikallista kulttuuriperintöä alueen kehittämiseksi. Hankkeessa 
kerätään yhteistyössä yhdistysten kanssa paikalliseen kulttuuriperintöön 
kytkeytyvää muistitietoa ja perinnettä haastatteluiden, kirjoitusten, 
valokuvaamisen ja videoinnin avulla. Koottavaa aineistoa käytetään 
historiasivustojen sisällöntuottamiseen, paikalliskohteiden ja niiden historian 
esittelemiseen verkkosovelluksissa, olemassa olevien opastaulujen ja reittien 
sisällön täydentämiseen, materiaalina näyttelyiden ja tapahtumien 
järjestämisessä sekä Talvisotamuseon näyttelyn elävöittämiseen. 
Aineisto tallennetaan asianmukaisesti säilytettäväksi Kuhmon museoon. Hanke 
on osa Kuhmon kaupungin kirjallisuuskaupunkityötä, ja sen toteuttavat Kuhmon 
kaupungin elinkeinotoimi sekä Kuhmon kaupunginkirjasto/kulttuuritoimi.  
 
Hankkeen tuloksena muistinvaraista ja katoamisuhan alla olevaa paikallistietoa 
ja perinnettä saadaan tallennettua pysyvästi. Hanke lisää yhteisöllisyyttä ja 
osallisuutta tarjoamalla osallistujille yhteistoimintaa sekä väylän tulla kuulluksi. 
Se nostaa esiin yhteisön tärkeinä pitämiä teemoja, jotka ilmentävät ja ylläpitävät 
paikallista kulttuuriperintöä ja kotiseudun arvostamista. Alueen omaleimaisen 
kulttuuriperinnön tunnistaminen tukee yhteisöä osallistavaa kulttuurityötä, 
matkailutuotteiden ja -tapahtumien kehittämistä sekä alueen markkinointia 
edistäen siten rajaseutualueen elinvoimaisuutta ja asuttuna pitämistä. 
 
Hankkeen kohderyhmänä ovat eri-ikäiset, myös iäkkäät, kuhmolaiset sekä 
taajamassa että haja-asutusalueella, kuhmolaislähtöiset ja paikkakunnasta 
kiinnostuneet muualla asuvat henkilöt sekä välillisesti matkailutoimijat ja 
matkailijat. Hankkeen hyödynsaajia ovat Kuhmon kaupunki, yhdistykset, yhteisöt 
ja yksityishenkilöt sekä matkailu- ja kulttuuritoimijat Kuhmossa, Kainuussa ja 
itäisen Suomen rajaseutualueella.  
 
Hanke säilyttää ja levittää tietoa paikallisesta kulttuuriperinnöstä myös 
matkailijoille sekä muualla asuville henkilöille, joilla on kuhmolaiset sukujuuret. 
Hanke lisää Kuhmon tunnettuutta. Oulu on vuonna 2026 Euroopan 
kulttuuripääkaupunki yhdessä 39 kunnan kanssa. Kuhmo on toiminnassa 
mukana, ja vuosi 2026 on myös Kuhmon kaupungiksi tulon 40-vuotisjuhlavuosi.  
 
Muistelmia Kuhmon perukoilta - hanke nostaa esiin sekä muodollisen taiteen 
varjoon että historiankirjoituksen marginaaliin jääneet tarinat. Siten se toteuttaa 
vahvasti Oulu2026-hankkeen Rohkeasti reunalla - teemaa. Uusi 
haastatteluaineisto sekä arkistomateriaalista koottavat osiot avaavat uusia 
mahdollisuuksia menneisyyden elävöittämiseen Talvisotamuseossa digitaalisten 
teknologioiden avulla. Kuhmon kirkonkylän historiasta kertovaa aineistoa on 
mahdollista hyödyntää jatkossa luomalla Kuhmon kirkonkylää vuonna 1939 
esittävään pienoismalliin ääniselostuksia kuulokkeilla kuunneltavaksi. 



 

 

Hankkeessa koottava aineisto voi toimia inspiraation lähteenä ja täydentäjänä 
erilaisissa taideprojekteissa, kuten tanssi- tai teatteriesityksissä 
 
Hankkeen toteuttamiseksi palkataan päätoiminen projektipäällikkö koko 
hankkeen ajaksi. Hankkeen taloushallinnosta huolehtii kaupungin vakituinen 
henkilöstö. 
 
Hankkeen toteutusaika on 1.4.2025– 31.3.2027.  
 
Hankkeen kokonaiskustannukset yhteensä 135 714,00 euroa, josta haetaan 
avustuksena 99 071,21 € Elävä Kainuu LEADER ry:ltä.  
 
Kustannukset  
Palkat 69 740,00 € 
Sivukulut 27198,60 € 
Laskennalliset yleiskustannukset, flat rate 40 % 38 775,44 € 
Kustannukset yhteensä 135 714,00 € 
 
RAHOITUS 
Haettava tuki / avustus 99 071,21 € 
Muu julkinen tuki 23 071,39 € 
Julkinen tuki yhteensä 122 142,60 € 
Yksityinen rahoitus 13 571,40 € 
Rahoitus yhteensä 135 714,00 € 
 
Kuhmon kaupungin osuus rahoituksesta on yhteensä 23 071,39 € (muu julkinen 
tuki) jakautuen  
vuodelle 2025, 8 389,60 €,  
vuodelle 2026, 12 584,40 € ja  
vuodelle 2027 2097,40 €.  
Yksityinen rahoitusosuus 13 571,40 € muodostuu talkootyöstä. 
 
 

Esittelijä Tekninen johtaja Juntunen Jari 
 

Päätösehdotus 
 
 Kuhmon kaupunki päättää hakea kyseisen hankkeen rahoitusta ja sitoutuu 

hankkeen kuntarahaosuuteen em. tavalla. Kuhmon kaupungin osuus on  
23 071,39 €, joka katetaan elinkeinojen kehittämiseen varatuista määrärahoista. 
 

Päätös Elinvoimavaliokunta yksimielisesti hyväksyi esittelijän päätösehdotuksen. 
 
Asiantuntijana kuultiin elinkeinopäällikkö Pekka Horttanaista. 

 
 


